

合意単価

令和7年9月18日に締結した大谷（B溪流）災害対策工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年9月24日

単 価 表

工事名：大谷（B渓流）災害対策工事

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
溪間工					式	1.00		48,016,000
	治山土工				式	1.00		2,935,000
		作業土工			式	1.00		2,845,829
			礫質土掘削	0.45m3級 埋戻含む	m3	810.00	1,688	1,367,280
			軟岩 I B掘削	0.45m3級 埋戻含む	m3	196.00	3,548	695,408
			掘削面整形	礫質土	m2	41.40	656	27,158
			倒木等撤去		m3	50.00	8,407	420,350
			掘削面整形	軟岩 I B	m2	136.00	2,311	314,296
			不足土運搬	ダンプトラック 片道1.3km	m3	19.00	1,123	21,337
		法面整形工			式	1.00		89,368
			法面整形（切土部）		m2	60.10	1,091	65,569
			法面整形（盛土部）		m2	60.10	396	23,799
	治山ダム工				式	1.00		44,870,000
		鋼製枠谷止工			式	1.00		34,419,110
			鋼製枠谷止工	塗装 中詰流出防止材含む	t	45.40	517,214	23,481,515
			詰石	割栗石	m3	584.30	17,939	10,481,757
			エキスパンドメタル取付		m2	198.50	467	92,699
			吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	373.60	972	363,139
		鋼製枠水叩工			式	1.00		2,348,064
			鋼製枠水叩工	塗装	t	3.62	519,793	1,881,650
			詰石	割栗石	m3	26.00	17,939	466,414
		鋼製枠側壁工			式	1.00		7,033,079
			鋼製枠側壁工	塗装 中詰流出防止材含む	t	9.97	516,604	5,150,541
			詰石	割栗石	m3	100.20	17,939	1,797,487
			エキスパンドメタル取付		m2	58.70	467	27,412
			吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	59.30	972	57,639
		間詰工			式	1.00		1,070,413
			かご枠工	詰石 幅120cm	m	32.00	14,397	460,704
			かご枠端部枠		枚	30.00	3,412	102,360
			詰石 割栗石	かご枠工	m3	18.20	13,185	239,967
			吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	38.80	972	37,713
			植生シート工	1重ネット 肥料袋無し	m2	93.60	1,027	96,127
			植生マット工	2重ネット 肥料袋あり	m2	60.10	2,222	133,542
	溪間工付属物設置工				式	1.00		116,000
		銘板工			式	1.00		116,510
			提名板	B型 40*55*1.2cm	枚	1.00	69,808	69,808
			表示板	治山シボルマーク タイプⅡ	枚	1.00	46,702	46,702
	構造物取壊し工				式	1.00		95,000
		構造物取壊し工			式	1.00		95,356
			コンクリート構造物取壊し工		m3	2.80	34,056	95,356
仮設工					式	1.00		2,622,000
	仮設工				式	1.00		2,622,000
		仮水路工			式	1.00		292,376
			大型土のう	丸型 耐候性1年	袋	7.00	8,022	56,154
			排水管	硬質塩化ビニル管 φ400mm	m	47.00	5,026	236,222
		作業ヤード整備工			式	1.00		491,080
			敷鉄板敷設・撤去工		枚	40.00	12,277	491,080

		その他			式	1.00		1,839,412
			産業廃棄物運搬費	無筋コンクリート殻	m3	2.80	7,126	19,952
			産業廃棄物処分費	無筋コンクリート殻	t	4.10	922	3,780
			産業廃棄物運搬費	木くず	m3	50.00	13,493	674,650
			産業廃棄物処分費	木くず	t	27.50	41,492	1,141,030
直接工事費					式	1.00		50,638,000
共通仮設費計					式	1.00		7,094,000
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1.00		302,000
		運搬費			式	1.00		302,757
			仮設材運搬費	製品L≤12m 片道16km 往復	t	32.08	9,350	299,948
			建設機械運搬費		式	1.00		2,809
	共通仮設費(率計上)				式	1.00		6,238,000
	現場環境改善費(率計上)				式	1.00		554,000
純工事費					式	1.00		57,732,000
	現場管理費				式	1.00		16,932,000
工事原価					式	1.00		74,664,000
		一般管理費等			式	1.00		13,136,000
	一般管理費等計				式	1.00		13,136,000
工事価格					式	1.00		87,800,000
	消費税相当額				式	1.00		8,780,000
請負金額					式	1.00		96,580,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル２）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル４）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。